
 ỦY BAN NHÂN DÂN  

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 320/QĐ-UBND Hương Trà, ngày 28  tháng  3 năm 2022 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải quyết chế độ mai táng phí cho thân nhân đối tượng được hưởng   

trợ cấp một lần theo Quyết định 142/2008/QĐ-TTg ngày 27/10/2008 

c   Th  tư ng Ch nh ph  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định 142/2008/QĐ-TTg ngày 27 tháng 10 năm 2008 của Thủ 

tướng Chính phủ về thực hiện chế độ đối với quân nhân tham gia kháng chiến 

chống Mỹ cứu nước có dưới 20 năm công tác trong quân đội đã phục viên, xuất 

ngũ về địa phương; Thông tư liên tịch số 144/2008/TTLT-BQP-BLĐTBXH-BTC 

ngày 27 tháng 11 năm 2008 của liên Bộ, Bộ Quốc Phòng, Bộ Lao động – 

TB&XH và Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định 142/2008/QĐ-TTg 

ngày 27 tháng 10 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện chế độ đối 

với quân nhân tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước có dưới 20 năm công 

tác trong quân đội đã phục viên, xuất ngũ về địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 281/QĐ-BTL ngày 03/3/2011 của Bộ Tư lệnh Quân 

khu  về chế độ trợ cấp một lần đối với quân nhân tham gia kháng chiến chống Mỹ 

theo  Quyết định 142/2008/QĐ-TTg ngày 27 tháng 10 năm 2008 của Thủ tướng 

Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 115/2015/NĐ-CP ngày 11/11/2015 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật bảo hiểm xã hội bắt buộc; 

Căn cứ Nghị định số 47/2016/NĐ-CP ngày 26/5/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ quy định mức lương cơ sở đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng 

vũ trang; 

Căn cứ Công văn số 1934/SLĐTBXH-NCC ngày 31 tháng 7 năm 2020 của 

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội về giải quyết chế độ mai táng phí cho 

thân nhân hưởng trợ cấp 01 lần theo Quyết định số 47/2002/QĐ-TTg và Quyết 

định số 142/2008QĐ-TTg; 

Căn cứ Công văn số 33/UBND ngày 04/3/2022 của UBND phường Hương 

Xuân về việc đề nghị đối tượng hưởng mai táng phí theo Quyết định số 142/QĐ-

TTg; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng  Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã tại 

Tờ trình số 100/TTr-LĐTBXH ngày 22  tháng 3 năm 2022 về việc đề nghị trợ cấp 

tiền mai táng phí cho người đứng ra tổ chức mai táng đối tượng được hưởng trợ 



cấp một lần theo Quyết định 142/2008/QĐ-TTg ngày 27 tháng 10 năm 2008 của 

Thủ tướng Chính phủ. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Trích nguồn kinh phí đảm bảo xã hội thị xã năm 2022, số tiền 

12.100.000 đồng (bằng chữ: Mười hai triệu một trăm ngàn đồng chẵn). 

Để trợ cấp mai táng phí cho bà Hoàng Thị Bích 

Nơi thường trú: TDP Trung Thôn, phường Hương Xuân, thị xã Hương Trà, 

tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Là người đứng ra tổ chức mai táng đối tượng hưởng trợ cấp một lần theo 

Quyết định số 281/QĐ-TTg ngày 03 tháng 3 năm 2011 của Bộ Tư lệnh Quân 

khu về chế độ trợ cấp một lần đối với quân nhân tham gia kháng chiến chống 

Mỹ theo Quyết định số 142/2008/QĐ-TTg ngày 27 tháng 10 năm 2008 của Thủ 

tướng chính phủ  cho trường hợp: 

Ông: Lê Văn Mùi                    Sinh năm: 1954. 

Quê quán: Phường Hương Xuân, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Trú quán: Phường Hương Xuân, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Đã từ trần ngày 05/6/2016 theo trích lục khai tử (bản sao) số 

68/2022/TLKT-BS ngày 04/3/2022 của Ủy ban nhân dân phường Hương Xuân. 

Quan hệ với người từ trần: Vợ. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã, 

Trưởng Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã, Trưởng Phòng Tài 

chính - Kế hoạch thị xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Hương Xuân và bà 

Hoàng Thị Bích có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

                                                                           
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- CT, các PCT UBND T.xã; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Ngọc An 

 

 

 

 


		2022-03-30T13:44:37+0700




